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Zéri i bilancit 2011 2010
A AKTIVET
] Aktivet Afatshkurtra 12,129,808 13,901,594
1 Aktive monetare 3 5 558,305 5,798 06
2 |Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
() Derivativét 0 of
(i) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0 O“
Totali 2 0 0
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 6,080 753 7,062 487
(i) Liogari/Kérkesa 16 arkétueshme 4 5,413,592 6,257,044
(i) LLogari/Kérkesa té tjera te_arkélueshme 5 677,161 805,444
{iii) instrumente t& tiera borxhi 0 0
{iv) investime té {jera financiare 0 0
Totali 3 6,090,753 7.062 487
4 Inventari 6 380,851 840,200
0] |.&ndét e para 271,200 787,200
(i) Prodhim né proces g 0
(i) Produkte té gatshme 108,651 153,000
{iv) Malira pér rishitje ¢ 0
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0]
Totali 4 380,851 940,200|
5 ]Aktive biologiike afatshkurtra 0 0]|
6 |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0 OJ|
7 |Parapagimet dhe shpenzime & shtyra 8 100,000 100,000
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 12,129,908 13,801,594
0 o
1l Aktivet Afatgjata 13,472,483 of
1 |investimet financiare afatgjata 0 of
(i) Pjesmarrje t€ Yera né njesi te kontroliuara 0 O“
(i) Aksione dhe investime té fjera né piesmarrje 0 O"
(i) Aksione dhe lefra té tiera me vieré 0 0
{iv) Liogari/Kérkesa té fiera té arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 JAktive afatgjata materiale 9 13,472,483 9,489,328
(i) Toka 0 0
(i) Ndértesa 3,750,758 3,866,762
(iii} Makineri dhe pajisje 9,721,724 5,622,566
(iv) Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vl Kontab ) 0 0
Totali 2 13,472,483 9,489,328
3 JAktivet Biologjike afatgjata G 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
{i) Emri i mirg 0 _q
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 ol
(i) Aktive té tiera afatgjata jomateriale 0 of
Totali 4 0 of
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0 O“
€__JAKtive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata {II} 13,472 483 9,489,328
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 25,602,392 23,390,922
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Zéeri i bilancit 2011 2010

B DETYRIMET DHE KAPITALI
i DETYRIME AFATSHKURTRA 10,785,380 iy
1 Derivativét 0 0
2 |Huamarrjet 10 1,907,185 0
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 1,907,185 1,203,449
(i) Kithimet/Ripagesat e huave afalgjata 0 0
(i) Bono t& konvertueshme 0 0
Totali 2 1,807,185 1,203,449
3 JHuat dhe parapagimet 11 8,878,205 8 477,828
() T& pagueshme ndaj fumitoréve 3.835837 6,088,080
{ii) Té& pagueshme ndaj punonjésve 4,705,649 2,138,802
(iit) Detyrime tatimore 236,718 249,845
{iv) Hua 1€ tjera 0 0
{v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 8,878,205 8,477,828
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali | detyrimeve Afatshkurtra (i} 10,785,380 3,681,277
il DETYRIME AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
) Hua bono dhe detyrime nga geraja financigre 13 0 0
(i) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje té tjera afatgjata 14 0 Y
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe té ardhurat e shiyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (i) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (1+}1) 10,785,380 8,681,277
0 0
i KAPITALI 14,817,002 13,709,645
1 Aksionet e pakicés (PF t& konsoliduara) 0 Y
2 Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogerisé mémeé 0 0
3 |Kapitali aksionar 16 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit 0 y
5 _ |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 _|Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligiore 10,000 10,000
8 |Rezervats tiera 17 13,238,359 10,726,598
9__ |Fitimet e pashpérndara 0 0
10 |Fitimi (humbija) e vitit financiar 1,468,643 2 873,046
TOTALI | KAPITALIT {1 14,817,002 13,709,645
0 0
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITAL! (1+11+1l1) 25,602,392 23,390,922
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

{ Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

NR S Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Pershkrimi | elementéve 2011 2010

1 |Bhitjet neto 18 11094038 16,920,414
2 |18 ardhura té tjera nga veprimtarité e shirytézimit 19 775520 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkleve (€ 0 0
gatshme dhe prodhimit né proces (43349) -66,000

0 0

4 |Materialet & konsumuara 20 (2898846) 7,167,222
Kosto e punes 22 (3793100) 4,307,630

Pagat (3250300) 3,681,200

Shpenzimet ¢ sigurimeve shogirore (542800) 616,430

0 0]

6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (1199288) 1,081,256
7 |Shpenzime te tjera 21 (1467857) 1,084,532
0 o]

8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) (8358081) 13,650,640
9  [Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2467118 3,203,774
8 0

10 |72 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0 0
kontrolluarg 0 0

11 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (472326) -541,932
121 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
té fjera financiare afatgjata 0 Y

12,2 Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 (472326) -542 007
12.3 Fitimet (humbie!) nga kursi | kembimit 0 0
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 8] 75
S 9

13 |Totalil té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
(12.14+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 C

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1994790 2,661,843
15 IShpenzimi i tatimit mbi fitmin 216346 300,557
16 |Fitimi (humbja)} neto e vitit financiar {14-15) 1777943 2,361,286
0 0

17 Elementet & pasgyrave te konsoliduara 0 0
BELLIV SHPK 4



[image: image11.png]PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011
Sipas metodés indirekte

Viti ushirimor

Nr refer. Viti paraardhés

AKTIVITETET 2011 2010

A |Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit

1 Fitimi para tatimit 1,884 750 2,661,843
2 |Rregullime pér 1672427 1,623,268
Amortizimin 1,188.288 1,081,286
Humbije nga kembimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pér inleresa 473,139 542,013
3 |Rriiefrénie e kérkesave té arkétueshme nga akliviteti dhe e 1,114,888 {118,860}
kérkesave té arkéueshme té Yera a 0
4 |Rritiefrénie né tepricén e inventarit 559,349 {483,200}
] Rritje/rénie ne tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga akiiviteli 1,104,113 (6,257,708}
8 |MM té perfituara nga aktivitetet 0 0
7 Interesi | paguar me(-) {473,139} (542,013)
8 [Tatim fitimi i paguar me(-) {380,000) {606,000}
0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 5612,428 (3,702 870)
0 0
B [Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje & shonérise 88 kontrolluar X minus parate e grkéluara 0 0
2 Bierje e akliveve afatgjata materiale (5,491,744) (154,480}
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i ark&tuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar 0 e
0 0
MM neto e pérdorur né aklivitetet investuese (5,481,744 {154,490}
0 0
C  [Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 0 0
1 T& ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 g
2 T& ardhura huamarije afatgiata g G
3 Pagesa e detyrimeve € gerasé financiare 0 0
4 Divident&t e paguar me(-) (361,286) {280, 348)
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare {361,286) (280,348)
0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (240,602) {4,137,508)
0 0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 5,798,806 5,836,414
Mjetet monetare né fund t8 periudhés kontabégl 5,558,305 5,798,806
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2011

Kapitali Primi i Aksione Rezerva Fitimi i Totali
aksionar aksionit te thesarit ligjore e statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 100,000 - 8.473,198 o 3055509 7 7171 ,628,7077
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel - = L - - - S
Pozicio;ﬁ | rreguliuar - 100,000 R 8,473,198 3,055,509 11,628,707
Fitimi neto pér periudhén kontabét o S - - 12,361,286 | 2,361,286
| Dividentét e paguar S S o - (280,348) (280,348)
Rritie e rezervés sé kapitalit - - - - - N -
| Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) - - - L 5 -
| Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore - - I o - -
___|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 I 8473198| 5136447 13,709,645
Fitimi neto p&r periudhén kontabel = . e I 1,777,943 | 1,777,943
- Dividend&t e paguar B - = I (361.286) (361,2886)
| Emetim i kapitalil aksionar (pjeseve te reja) - - - e -
o ) 7R7ritje e rezerves sé kapitalit - - 2,511,760 ”7_7(2,51 1,760) -
Aksione te thesarit te riblera - - s o e -
B Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 100,000 - 10,984,958 | 4,041,344 [ 15,126,302
BELLIU SHPK 6
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Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéta pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhgnave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2
‘ dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithshém dhe politikat kontabél ‘
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysham t& pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

| Informacion i pérgjithshém

—1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pregatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.{SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare jane harluar vetem per zera materiale.
) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar palitikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Il Politikat kontabé&l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot € huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e
akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal

ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vieres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amartizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit.

Hartuesi Drejtuesi

Kontabel | Miratuar Administratori
Leonard Hoxhallari Agron Hasanbelliu

GREMRELLAN
TABILILT
ALER B
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SHOQERIA TREGTARE “BELLIU” SH.P.K. LT e

VENDIM
Nr. 1 date 28.06.2012

Mé daté 28.06.2012, Uné, Agron Hasanbelliu, Ortak i Vetém i shogérisé
tregtare “BELLIU” SH.P.K, shoqéri e regjistruar si person juridik dhe e
identifikuar me NIPT-in K23206006K, bazuar ne te drejtat dhe detyrimet qge i jep
ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare” dhe statuti i
shoqgérisé, pasi mori né shqyrtim pasqyrat financiare dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé t& ushtrimit t& vitit 2011,

VENDOSI:

1. Miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarise té ushtrimit 2011 t& paragqitura nga administratori i shoqérisé.

2. Mbéshtetur né analizen e giendjes aktuale t& aftésisé paguese dhe té&
nevojave pér financimin e aktivitetit, sipas sé cilés rezulton se shogéria nuk ka
aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet qé b&hen té kérkueshme
brénda 12 muajve né vazhdim, fitimi i deklaruar né pasqgyrat financiare té vitit
2011 pér 1.468.643 |eké t& destinohet pér shtesé t& kapitalit themeltar.

3. Ngarkohet Administratori i shogérise pér depozitimin e kétij vendimi né
Qéndrén Kombétare te Rregjistrimit(QKR) dhe né& Drejtorine Rajonale
Tatimore Berat brénda afateve ligjore té percaktuara.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE “BELLIU” SH.P.K.

AGRON HASANBELLIU

7%
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Adresa e Selise Berat

Data e krijimit 14.12.2001

Veprimtaria kryesore Ndertim.p

PASQYRAT FINANCIARE
viTli 2011

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
Nga 01.01.2011 Deri 31.12.2011

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare
26.03.2012




